
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 7»  

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7») 

 

ПРИКАЗ 

 30.08.2023 г. №_242/1/ОД 

О создании школьного театра 

В целях обеспечения реализации поручения Президента Российской Федерации от 

24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета», во  исполнение протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № 

СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», 

Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, а также п. 21 

Плана мероприятий по реализации Концепции развития дополнительного образования детей до 

2030 года,  и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 

театрального искусства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №7» на постоянной основе. 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школьный театр» заместителя директора 

по ВР Ляпину О.А. 

3. Назначить руководителем школьного театра педагога-организатора Шелоумову А.С. 

4. Утвердить: 

 Положение о Школьном театре;  

 Программу школьного театр «Вместе»; 

 Расписание работы Школьного театра. 

5. Администратору школьного сайта Елькиной СЛ. создать раздел «Школьный театр» на сайте 

школы и разместить информацию. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                            Фомина АС. 


		2025-01-10T14:20:05+0300
	Фомина А. С.




